МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И.

ТОЛБУХИНА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «СОШ № 4 имени маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя)

П Р И К А З

«  29 » 09.  2025 г.                                                                            № 390

О создании бракеражной комиссии

на I полугодие 2025/2026 учебного года

 С целью оценки качества блюд горячего питания

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать бракеражную комиссию на первое полугодие 2025-2026 учебного года в

составе:

-заместителя директора по УВР Козыревой А.С.

- медицинского работника Альчик Л.Т

-учителя начальных классов Цветковой С.В. (с согласия)

-заведующей столовой Мухтаровой Т.С.

2. На основании Положения о бракеражной комиссии обязать членов комиссии:

2.1. Снимать пробу непосредственно из ѐмкости, в которой пища готовится;

2.2. Регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой

кулинарной продукции;

2.3. Контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать

выходу блюд, указанному в меню-раскладке.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственную за организацию

горячего питания Козыреву А.С.

Директор                                                               В.Е.  Кубанова

С приказом ознакомлены: